Dubatur primo

circa primam conclusionem vtrum teste possint aliquo modo dici rpare. Ad dubium rñdet q licet pnie loquendo non dicat temperare vel inrpare...

Ad rones

minus mala qm malicia humana. sed si consideretur in ipsa ratio hominis testialis sic ipsa est peior quacumqz alia malicia humana...

Ira cas aut que per tactum et gustu delectationes et tristitias et concupiscentiam

as et fugas circa quas et intemperantia et temperantia determinata est prius. est quidem sic habere. vt vinci et qbus multi meliores est aut supare...

Querit

decimo vtrum perseverantia sit virtus. Arguitur primo q non virtus est perseverantia. sed continentia est virtus pfecta...

Sciendum primo

postquam pbs ostendit materiam continentie et incontinentie simpliciter dicere. hic pñt qd ar eas ad aliam continentiam...

Conclusio prima

licet perseverantia primo modo accepta non sit virtus pfecta sed qddā imperfecta in genere virtutis tñ perseverantia...

as pccarias et molles. Supra aut circa illas tristitia et pfectura. et vt dicit tertio. p dicitur hirus pñt esse medij int plura...

Dubatur primo

circa textum quod differunt continentia et incontinentia per seuerantia et mollicies a rpancia et intempantia. Et af q hic non debeat poni illa differentia...

Ad rōnem dubij dicit q supius pbs determinat do materiam continentie ne error surrigit ex incidenti terit gite differentia inrpati et incontinentie...

quia in modo magis conuenit cum fortitudine inq[ui]t
tum seruat firmitate contra difficultatem duritiam
tas. et in h[oc] magis ponit ps fortitudinis. et sic d[icitur] scdo.

Ad ratiões

ante oppo[si]t[um]. Ad pri[m]am p[ro]solutio ex dicit[ur]
Ad s[e]c[un]dam dicit[ur] q[uo]d
virtuti p[ro]uenit aliquid dupliciter. Uno m[od]o ex p[ro]p[ri]a
intentione finis. et illo m[od]o diu p[er]sistere vsq[ue] in finem i
bono prin[ci]p[io] et ad specialem virtutem que dicit[ur] p[er]seueran
tia que in hac intendit sicut speciale finem. Alio m[od]o
ex comparat[i]o[n]e habit[us] ad subiectu[m]. et sic immobiliter p[er]
sistere consequit[ur] qualiter virtute inq[ui]t[ur] est qual
tas de difficult[ate] mobilis. Ad t[er]ciam dicit[ur] q[uo]d p[er]
seuerantia (de qua loquimur hic) no[n] moderat aliq[ui]s
passiones. sed co[n]sistit solū in quadam firmitate ratio
nis et voluntatis. sed p[er] se uerantia (q[ui] est virtus) mo
derat aliquas passiones. scilicet timorem fatigationis aut
defectus propter duritiam. et ideo hec virtus pos
nitur in irascibili sicut et fortitudo.

Omni no autem utiq[ue] videbitur deterior esse
si quis non concupiscens vel quiete operat[ur] q[uo]d
turpe q[ui] si vehementer concupiscens et si non ira
tus percutit q[ui] si iratus q[uo]d em utiq[ue] faceret i pas
sione existens propter quod intemperatus dete
rior incontinenti dicit[ur] q[uo]d hec utiq[ue] mollitiei
species magis aut hic intemperatus. Apponit[ur]
aut incontinenti quidem continens. molli aut
perseuerantius. Perseuerare quidem em est i eo
q[uo]d est contra tenere. Continentia aut in eo q[uo]d
est superare. quemadmodum et non vincit. eius
q[uo]d est vincere. propter quod religibilis con
tinentia perseuerantia est. Deficiens autem ad
que multi et contra tendunt et possunt iste mol
lis. et delicatus et em delicia mollitiei quedam e
qui trahit vestimentum ut non laboret fm ea
que eleuare tristitiam vel et imitans laborantes
no[n] existimatur miser esse. misero similis existens
similiter autem habet et circa continentiam et inco[n]
tinentiam. Non em si quis a fortibus et super
cellentibus delectationibus vincit vel tristitias
Admirabile sed condonabile si contratendens
quemadmodum theodecti philoctetes a vipera
percussus vel a kerkino in alapekerkion. et quem
admodum continere temprantes risum repen
te effundunt quale coaccidit cenophando. S[ed]
si quis ad quas multi possunt abstinere ab his

vincitur et non potest contendere non p[ro]p[ri]a
naturam generis vel propter egritudinem. p[ro]
ta instarū regibus mollitiei propter genus et
ut feminū ad masculinum distat. Uidet[ur] em et
lusuus intemperatus esse. est autem mollis. lusuus
em remissio est. si quidem igitur quies. ad hanc at
supabundantia est lusuus. Incontinentie autem
hoc q[uo]dem puolatio. hoc autem rebilitas. Nū qui
tem em p[ro]siliantes non immanēt quibus p[ro]silia
ti sunt p[ro]pter passionem. h[uius] autem propter non co
siliari dicunt a passio[n]e. Quidam em qu[od] emadmo
dum pretitantes non titilantur. sic et presentio
tes et p[ro]siliantes et p[ro]siliantes seipos et rōcinatōz
non vincunt a passione. neq[ue] si delectabilis sit.
neq[ue] si tristis. Maxime autem acuti et melancolici
scdm effrenatam incontinentiam sunt inconti
nentes. h[uius] quidem em p[ro]pter velocitatem. h[uius]
autem propter vehementiam non expectant rationē
propter sequentes esse fantasie.

Querit[ur] vndecimo vtrum mollitiei op[er]
ponat perseuerantie. Arguitur
q[uo]d non. quia molles dicuntur ho
mines muliebria patientes. sed hoc opponit castita
ti. ergo mollitiei non opponitur perseuerantie. Se
cundo arguitur delicia est quedam mollitiei ut di
cit textus. sed esse deliciosum prin[ci]p[io] ad intemperantia
q[ui] mollitiei magis opponit temperantie q[uam] p[er]seueran
tie. Tertio arguit lusuus est mollis ut etiam di
cit textus. sed esse inordinare lusuus opponitur eu
trapelie que virtus est circa ludos. ut dicitur est in
quarto. ergo mollitiei non opponitur perseuerantie
In oppositum est p[ro]p[ri]us dicens mollitiei opponit[ur]
tur perseuerantia. Primo videbitur de questo. secū
do erunt dubia. Quantum ad primū.

Sciendum primo

q[uo]d postq[ui] p[ro]p[ri]us distinguit continentia et incontinentiaz
a temperantia et intemperantia et etiam a perseueran
tia et mollitiei. Sic consequenter comparat predictos
habitus fm bonitatem et malitiam. et primo compe
rat incontinentem et mollem intemperato secundo i
continentem molli. Notandum secundo q[uo]d ut dicit[ur]
textus. intemperatus est deterior incontinenti et etis
am peior q[uam] mollis. sed incontinentia e[m] melior q[uam] p[er]se
uerantia et mollitiei est peior incontinentia. Dico
patet. quia deterior est qui operatur turpe non p[er]cu
piscens q[uam] ille qui op[er]at[ur] p[er]cupiscens vehementer sic dete
rior est q[ui] p[er]cutit non iratus q[uam] qui p[er]cutit irat[us]. Sed
enim faceret passione superueniente. qui absq[ue] pas
sione peccat. Sed intemperatus non vincitur ex

passione s[ed] ex electione peccat. incontinentis autem a cōri
nentia vincit. ergo intemperatus deterior est incontinenti
Secda ps probatur q[uo]d ad mollitiei prin[ci]p[io] vincit rōne
scilicet fuge tristitiei. S[ed] ad intemperatum prin[ci]p[io] ex electio[n]e
peccare. ergo deterior est temperatus q[uam] mollis. Tertia
pars ps. q[uo]d perseuerans d[icitur] qui tenet se contra aliq[ui]d
ipellens et compinens dicit[ur] ex eo q[uo]d id e[st] superare. naz
q[uo]d p[ro]tinem? in nostra potestate habem[us] q[uo]d e[st] via d[omi]ni
q[uo]d delectationes s[ed] refrenande vel cohibende s[ed] contra
tristitias est standum. ergo p[er]seuerans ad incontinentem
tem p[ro]paratur in no[n]a. q[uo]d melior est p[ro]tinem
tia q[uam] perseuerantia. Quarta ps. q[uo]d licet mollitiei
et incontinentia consistit in hoc q[uo]d est. vici t[ame]n inconti
nens vincitur a fortiori passione q[uam] mollis. Licet sit.

Conclusio prima

Et responsiva Mollitiei opponitur perseuerantie.
Probatur conclusio. q[uo]d laus p[er]seuerantie p[er]sistit in hoc
q[uo]d non receditur a bono propter duritiam tollerant
tiam difficultatum et laboriosor[um]. S[ed] huic opponit hoc
quod de facili receditur a bono propter aliqua diffi
luna que sustinere non possunt. s[ed] hoc pertinet ad ra
tionem mollitiei. Nam molle dicitur quod facile ces
dit tangenti. naz non iudicatur aliquid molle ex hoc
q[uo]d cedit fortiter alicui ipellenti sicut cedit paries per
curientem. et ideo non reputatur aliquid molle si cadat
ab aliq[ui]b[us] valde grauit[er] impellentibus. Secunda
conclusio pertinacia opponitur perseuerantie sicut. ex
tremū suphabundans. Probatur conclusio. q[uo]d sicut
dicit[ur] Isidorus in libro ethimologiarum pertinax e[st]
qui in proposito suo ad victoriam perseuerat. Et
tunc dicitur vincia quod id e[st] q[uo]d victoria. Et hos
homines vocat p[ro]p[ri]us p[ro]tinaces fortis sine vel p[ro]
prie sine. quia s[ed] perseuerant in sua smia plus q[uam] oportet.
ergo p[er]seuerantia laudatur sicut in medio existens
et pertinax vituperatur sicut extremum fm excessus
a medio et perseuerantie opponitur. mollis vero vi
tuperatur fm defectu a medio. Et t[er]tiu[m] de p[ro]p[ri]o Quā
tum ad secundum.

Dubitatur primo

Qualiter se habeat delicia ad mollitiei. Ad du
bium respondet textus q[uo]d delicia est q[uo]d a species mol
litiei. Nam mollitiei refugit ior dinare omnem tristi
ciam. Sed delicia proprie refugit tristitiam laboris. il
le enim qui trahit vestimentum suum per lutum ut
non laboret se tingendo quod pertinet ad delicituz
vincitur fm illa tristitiam quam reputaret sibi eue
nire si leuaret vestimentum et licet imitetur laboran
tem in hoc q[uo]d vestimentum trahit et per hoc no[n] vide
atur esse miser t[ame]n habet similitudinem cum misero inq[ui]
tum fugiens laborem sustinet labore. Et simile de in
continentia e[st] et incontinentia. nam no[n] est mirabile si q[ui]
vincatur a fortibus et supercellentibus delectationibus
et tristitias nec propter hoc debeat dici incontinentes vel
mollis s[ed] magis ei condonaf[ur] si t[ame]n nitatur resistere et
nou statim cedat. dat exemplū de phylotreto de quo
narrat Teodoci[us] poeta dū percussus a vipera grauem
dolorem pateret nitet[ur] t[ame]n continere placu[m] s[ed] no[n] po
tuit. et est simile de quadam muliere a quoda[m] homie
kerkino percusso ut dicit[ur] p[ro]p[ri]us. Sic de his q[ui] se tenent a

risu volūt et t[ame]n vincuntur ve repente et diffuse rideat
ut accidit seopharo. S[ed] t[ame]n dicitur incontinentis cū
vincitur a talibus delectatōib[us] et tristitias cōtra quas
multi possunt s[ed] t[ame]n non resistit h[uius]m[od]i delectationibus
et tristitias propter naturam generis ex quo sibi est
grauē q[uo]d aliq[ui]d e[st] leue vel propter egritudinem. Aliq[ui]
prouenit ex aliqua p[ro]suetudine sicut mollitiei propt[er]
naturam generis inuenitur in regib[us] strarum qui de
licare nutriti s[ed] no[n] possunt labores et tristitias ferre
Et sicut est defectus p[ro]p[ri]us opationem ad masculos p[ro]
p[ri]us nature q[uo]d alicui posset videri q[uo]d lusuus qui
nimis amat ludere sit rpatus eo q[uo]d in ludo est q[uo]dam
modo. ideo consequenter excludit p[ro]p[ri]us hoc dis
tinctio q[uo]d lusuus est magis mollis. q[uo]d ludus est quedam
quies et remissio ai quas suphabundanter querit. lusu
sus? S[ed] mollis est fugere difficultates et labores. er
go lusuus? continetur sub molle. Secundū dubium
est de speciebus p[ro]tinencie quor[um] sint. Ad dubium
r[ati]o[n]e cū textu q[uo]d sunt due scilicet puolatio et debilitas de
bilitas habet fieri in incontinentibus q[ui] supueniente
p[ro]p[ri]us p[ro]tinencia p[ro]siliantur. S[ed] no[n] p[ro]manet in consiliatis
p[ro]pter passionem a qua vincunt[ur]. S[ed] puolatio. habet
fieri q[ui] incontinentis vincitur a passione eo q[uo]d non con
siliatur. s[ed] statim concupiscencia superueniente eā p[ro]
sequitur. Unō tales dicuntur p[ro]uolantes q[ui] p[ro]p[ri]us
suam velocitatem anticipant consiliū. Nam si con
silia consiliarentur non vincerentur a passione sicut
em quidam p[ro]p[ri]us titillat seipos et non mouentur
ab alijs t[ame]n titillat. Sic illi q[ui] p[ro]siliunt motum concupis
centie et p[ro]siliunt quid sit illud in quod concupiscen
tia inclinat prouocant seipos p[ro]p[ri]us p[ro]tinationez suaz
ad resistendum concupiscētie. et propter hoc no[n] vici
cuntur a passione sicut incontinentes nec a passione
tristitiei sicut mollos. Et ut dicit[ur] textus hec inconti
nentia (q[ui] dicitur p[ro]uolatio) maxime conuenit acu
tis. i. colericis. quia tales non expectant rationez cō
siliantem s[ed] sequuntur p[ro]uolant fantasiam concupis
centie. Colericis s[ed] propter velocitatem motus colere.
Et melancolic[us] propter vehementiam. motus melā
colie accense cuius impetum non de facili potest ho
mo scire. nam terra accensa vehementius ardet. eō
tra sanguinet et fleumatica h[ab]et incontinentiam debi
litate propter hūiditatez p[ro]p[ri]us q[ui] no[n] e[st] fortis ad
resistēdū ipetui passionis et hec de scdo